関係者各位

　　　　　　　　　　　　　　　（住所）新潟県上越市下門前１７７０

　　　３．競技種別　　　　Ａ.フリーの部　　Ｂ.トリムの部　　Ｃ.シルバーの部

　　　４．申込期限　　　　令和２年２月１７日　１７時まで

　　　５. 大会内容の詳細、参加資格等については、別添の開催要項のとおりです。

　　　　　大会の開催要項、参加申し込み書は、上越ソフトバレーボール連盟のホームページ

　　　　　へ掲載しておりますので、ご確認願います。

　　　　　　　　　　　　　　　　　◇上越ソフトバレーボール連盟公式ホームページ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　http://www.kisnet.or.jp/~jsvf-vb/

　　　大会参加の申し込みについて

　　　　従来どおり郵送やファックスでも受付を行っておりますが、到達不明や未確認等が生

　　　じないよう、また、申し込み受領後の連絡等を確実に行うため、できるだけメールでの

　　　ご利用を推奨しております。

　　　　メールにて申し込みされた方へは、受領済の返信を行います。

　　　　郵送やファックス等で申し込みされる方は、申し込み用紙の「メール欄」へ返信先アド

　　　レスをご記入願います。（@yahoo.co.jpから受け取れる設定をご確認ください。）

　　　１．期　　日　　　　令和２年　３月　８日　(日)

　　　２．会　　場　　　　上越市教育プラザ　第一体育室

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　高橋　守夫

すので、多数の皆様よりご参加を頂きますよう、ご案内申し上げます。

記

　さて、２０１９年度最後の開催大会となります、標記の大会について、開催要項を送付いたしま

　　　　　　　　　　　　        　　　　　　　　　　　　　　　　  令和２年　１月 ８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　上越ソフトバレーボール連盟

第１６回 上越市合併記念ソフトバレーボール大会
開催についてご案内

　寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

ためまして、本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

　平素より当連盟の活動に対し、多くのご協力やご理解を頂き、誠にありがとうございます。あら

＊上越ソフトバレーボール連盟常任理事のみなさんへ
・２月２６日（水）１９：００よりカルチャーセンター視聴覚・音楽室 において、
組み合わせ抽選会及び大会運営の確認等を行いますので、お集まり願います。

＊大会役員及び競技役員のみなさんへ
・大会当日は８：００集合です。欠席や遅刻される際は各委員長へご連絡願います。
・所属チームが参加されない場合でもご都合がつきましたら、大会運営のご協力を
お願いいたします。

第１６回　上越市合併記念ソフトバレーボール大会

開　催　要　項

　１.　主　　催　　　上越ソフトバレーボール連盟

　２.　開催期日    　令和２年　３月　８日（日）

　３.　日　　程　　　開　　館　 ８：００ （大会役員、コート当番集合）

　 　　　　　　　　　受　  付   ８：１５～ 代表者会議　８：３０～

　   　　　　　　　　開 会 式　 ８：５０

　　　　　　　　　　 競技開始　 ９：１０～ 大会終了予定　１７：００頃

　４.　会　　場　    上越市教育プラザ　第一体育室

　　　　　　　　　　　（住所）新潟県上越市下門前１７７０　（電話）０２５-５４５-９２４３

　５.　競技種別 　　 Ａ.フリーの部　　Ｂ．トリムの部　　Ｃ．シルバーの部

　６.　参加資格

　　（１）特に地域を問わずオープン参加とし、チーム数は制限しない。

　　（２）競技規則を理解して遵守できるチーム。

　　（３）各チームの構成メンバーのうち、審判や記録ができる者、リーダー資格者を帯同させる

　　　　　ことが望ましい。

　７.　競技規則

　　（１）公益財団法人日本バレーボール協会制定の｢２０１９年度版ソフトバレーボール競技規

　　　　　則｣及び｢開催要項｣を準用する。

　　（２）本大会の使用球は、日本バレーボール協会検定のソフトバレーボール（モルテン社製：

　 　　　 円周７８±１ｃｍ、重さ２１０±１０ｇ）とする。

　　（３）チーム構成は、監督１人、競技者４人、交代競技者４人の計９人以内とする。

　　　　　監督は競技者を兼ねることができるが、その場合は選手名簿にも記載を行い、選手８人

　　　　　を超えて登録はできない。

　　　　　Ａ．フリーの部（１８歳以上の一般社会人）

　　　　　　　競技中コート内は男性と女性の各２人（女性は２人以上可）が存在すること。

　　      Ｂ．トリムの部（４０歳以上）※

　　　　　　　競技中コ－ト内には４０歳以上の男性と女性の各２人が存在すること。

　　　　　　　女性は２人以上可、コート内合計年齢が１８０歳以上であること。

　　      Ｃ．シルバーの部（５０歳以上）※

　　　　　　　競技中コ－ト内には５０歳以上男性と女性の各２人が存在すること。

　　　　　　　女性は２人以上可、コート内合計年齢が２２０歳以上であること。

　　　　　　※年齢制限がある競技種別Ｂ.及びＣ.は、女性については基準年齢に達してなくとも

　　　　　　　コート内の合計年齢を満たしている場合は出場を可とする。

　　（４）チームは、相互審判制や不測の事態（ケガや急病等による試合続行不可能）に備えた人

　　　　　数、年齢基準等を満たしたメンバー構成に努めること。

　　（５）年齢基準日は、令和２年４月１日現在とする。

　　（６）選手のユニフォームは、清潔で各チームによりできるだけ統一されたものを着用する。

　　　　　基準に合わない場合は、ゲームベストを準備して用いること。番号は№１～９９までと

　　　　　し、胸部と背部に誰もが見やすく、わかりやすい表示であること。

　　（７）監督はベンチにいる際は既定のマークを左胸に、またチームキャプテンは競技規則に沿

　　　　　うキャプテンマーク又は腕章（アームバント等）を装着すること。

　　（８）上記以外で特別規則を設ける場合は、プログラムに記載し代表者会議で説明する。

　８.　競技の方法

　　（１）競技は原則３セットマッチで行い、各ブロックごとの予選リーグ戦を行い、その順位か

　　　　　ら上位や下位等のグループに編成して、決勝トーナメント戦や交流リーグ戦を実施し、

　　　　　最終順位を決定する。その他、３位決定戦や交流戦等を行う。

　　　　　競技の方法は、参加チーム数等により変更する場合があり、当日配布のプログラム及び

　　　　　代表者会議にて説明する。

　　（２）リーグ戦における順位決定方法は次のとおりとする。

　　　　　① 採点法（勝敗分による加算点）による点数の高いチームを上位とする。

　　　　　② 採点数が同じ場合はセット率、③ ポイント率の高いチームを上位とする。

　　　　　④ 更に同点数の場合は直接対戦結果の勝者、ポイント率の高いチームを上位とする。

　　　　　上記で順位が決定しない場合は、チーム代表者による抽選とする。

　　（３）予選リーグ組み合わせは本大会役員において抽選を行い、ホームページに掲載する。

　　（４）審判は各チームにおいて相互審判制をとり、審判担当表に基づいて各チームで担当し、

　　　　　主審、副審、線審２人、記録、点示員を選出してこれにあたる。

　９.　競技の進行

　　（１）競技はプログラム記載どおりに進行し、試合はすべて追い込みで行う。

　　（２）競技や審判を担当するチームは、試合等の進行や進捗状況を適時確認し、円滑となるよ

　　　　　うに努めること。試合進捗状況等により試合順やコート変更もあり得る。

　10.　表　　彰　　　各競技種別の決勝順位戦の上位１位から３位までを表彰する。

　11.　その他注意事項

　　（１）審判担当者は、各自でホイッスル（長、短）を準備すること。

　　（２）申し込み時の選手等に変更が生じた場合は、構成メンバー用紙（当日配付）に修正内容

　　　　　を（右欄に）記入して、代表者会議終了後に競技委員長へ提出、承認を得ること。

　　　　　構成メンバー表に記入がない、変更承認がない場合は、出場が認められない。

　　（３）公共施設を利用するため、指定場所以外での喫煙や飲食の禁止、その他館内の使用規則

　　　　　を遵守すること。持ち込んだ物は個人又は各チームで管理し、紛失や盗難防止に努め、

　　　　　不要物やゴミ等は必ず持ち帰りを徹底すること。

　　（４）各自で十分な準備運動を行い、ケガや負傷の防止、体調管理に努めること。

　　（５）大会申込書を基に、当連盟で当日のみ有効のスポーツ損害保険に加入（当日変更の登録

　　　　　選手は除く）する。また、試合中のケガや負傷、病気については、大会本部は応急措置

　　　　　の他は一切の責を負わないものとする。

　12.　参 加 料　　　上越連盟所属登録チーム　３,０００円

　　　　　未所属、混成合同チーム　４,０００円

　　　　　　　　　　　　※大会当日に受付でお支払いください。

　13.　申込締切　　　令和２年　２月１７日（月）１７時まで必着

　14.　申込方法　　　所定の参加申し込み書に必要事項を記入し、下記へ送付すること。

　　　　　　　　　　 申し込み後に変更や訂正が生じた場合も同じく連絡すること。

　15.　申 込 先　　　〒９４３-０８１６　上越市藤新田２-１０-２４

　                   上越ソフトバレーボール連盟　（競技委員長）松田　透　宛

　　                            電話・ファックス　　０２５-５２３-４８４９

　　　　　　　　　　　　　　　　Ｅ-mail（メール）　　svb_joetsu@yahoo.co.jp
　　　※電話での応対は行っておりません、ご質問等はメールにて伺います。

　　　　郵送やファックス等で申し込まれた場合は受諾返信を行っておりません、

　　　　希望の方は参加申込書のメール欄に送信先を記載してご提出ください。

　　　　　　　　　　◇上越ソフトバレーボール連盟公式ホームページ

　　　　　　　　　　　　　　　http://www.kisnet.or.jp/~jsvf-vb/